АДМИНИСТРАЦИЯ ИЧАЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 июня 2016 года										   № 67-п

Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области

Руководствуясь статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, статьей 29 Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 20 мая 2005 года № 1 «О принятии Устава Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 14 декабря 2005 года, государственный регистрационный № ru 525333082005001)

постановляю:

1. Создать комиссию по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, утвердить ее состав согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области согласно приложению 2.
3. Обнародовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Ичалковского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://itchalki.pvzrayon.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации								Н.А.Голубева

Приложение 1
к постановлению администрации
Ичалковского сельсовета
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 23.06.2016 года № 67-п

Состав
комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области

Председатель комиссии:

Голубева Н.А.	- глава администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области

Члены комиссии:

Гибалина Т.В.	- специалист 1 категории администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области

Ермошина З.Н.	 - специалист 2 категории администрации Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области

Крупнова М.В.	- бухгалтер администрации Ичалковского сельсовета
Перевозского муниципального района Нижегородской области

[bookmark: _GoBack]Долотова Е.Ю.	- депутат сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению администрации
Ичалковского сельсовета
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 23.06.2016 года № 67-п

Положение
о комиссии по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию
 задолженности по платежам в бюджет Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области

1.Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению вопросов о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее – Комиссия) создается на постоянной основе, в целях подготовки решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области (далее- бюджет сельсовета).
1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Порядком принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и настоящим Положением.

2. Основные функции комиссии

2.1. Рассмотрение, проверка и анализ документов, представленных в соответствии с Порядком принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.
2.2. Оценка обоснованности признания безнадежной к взысканию задолженности.
2.3. Принятие решений по результатам рассмотрения вопроса о признании задолженности безнадежной к взысканию.

3. Права Комиссии

Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:
3.1. Запрашивать информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.
3.2. Заслушивать представителей плательщиков по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
Дату, время и место проведения заседания Комиссии определяет ее председатель либо лицо, исполняющее его обязанности.
4.2. Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии или лицом, исполняющим его обязанности, и оформляются протоколом, который в день заседания  Комиссии подписывается всеми её членами.
4.3. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.
4.4. Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов Комиссии, присутствующих на ее заседании. При равенстве голосов решающим считается голос председателя Комиссии.
4.5. Решение Комиссии подлежит оформлению в течение 2-х рабочих дней с даты подписания протокола Комиссии по форме утвержденной Порядком принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.
4.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляется администрацией Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.